
690656-2025 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 690656-2025 - Resultados

España – Servicios de preparación de comidas – Servicio de comedor, en la modalidad de 
catering, para los niños y niñas usuarios/as de la Red de escuelas infantiles de Galicia del 
Consorcio Galego de Servizos de Igualdade e Benestar (lotes 1 y 2)
OJ S 202/2025 21/10/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Consorcio Galego de Servizos de Igualdade e Benestar
Correo electrónico: perfilcontratante.consorcio@igualdadebenestar.org
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Servicio de comedor, en la modalidad de catering, para los niños y niñas usuarios/as 
de la Red de escuelas infantiles de Galicia del Consorcio Galego de Servizos de Igualdade e 
Benestar (lotes 1 y 2)
Descripción: Servicio de comedor, en la modalidad de catering, para los niños y niñas usuarios
/as de la Red de escuelas infantiles de Galicia del Consorcio Galego de Servizos de 
Igualdade e Benestar (lotes 1 y 2)
Identificador del procedimiento: be137c1a-87fd-4dee-8030-90c0071660e6
Anuncio anterior: 330422-2025
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 55321000 Servicios de preparación de comidas

Lugar de ejecución
Dirección postal: Edificio Administrativo de San Lázaro, Rúa San Lázaro, s/n 3º Andar  
Localidad: Santiago de Compostela
Código postal: 15781
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España
Información complementaria: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/690656-2025
mailto:perfilcontratante.consorcio@igualdadebenestar.org


690656-2025 Page 2/5

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Título: Servicio de catering escuelas infantiles Lote 1
Descripción: Servicio de catering escuelas infantiles Lote 1

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 55321000 Servicios de preparación de comidas

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España

Duración estimada
Fecha de inicio: 01/08/2025
Fecha de finalización de la duración: 31/08/2026

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Criterios de adjudicación
Criterio: 

: Tipo Precio
Descripción: Oferta más ventajosa

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
recursos contractuales de Galicia
Información sobre los plazos de revisión: 15 días hábiles a contar desde el siguiente al de la 
remisión de la notificación de la adjudicación

Lote: LOT-0002
Título: Servicio de catering Lote 2
Descripción: Servicio de catering Lote 2

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 55321000 Servicios de preparación de comidas

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España

Duración estimada
Fecha de inicio: 01/08/2025



690656-2025 Page 3/5

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

Fecha de finalización de la duración: 31/08/2026

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Criterios de adjudicación
Criterio: 

: Tipo Precio
Descripción: Oferta más ventajosa

: Categoría del criterio de adjudicación de valor fijo Valor fijo (total)
Criterio de adjudicación: número: 100,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
recursos contractuales de Galicia
Información sobre los plazos de revisión: 15 días hábiles a contar desde el siguiente al de la 
remisión de la notificación de la adjudicación

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 907 232,40 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: COESCO DEZA, SL
Oferta: 
Identificador de la oferta: Oferta 1
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 503 926,75 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Contrato lote 1
Fecha de celebración del contrato: 24/09/2025

Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.



690656-2025 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.2. Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: COESCO DEZA, SL
Oferta: 
Identificador de la oferta: Oferta 2
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 403 305,65 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Contrato lote 2
Fecha de celebración del contrato: 24/09/2025

Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Consorcio Galego de Servizos de Igualdade e Benestar
Número de registro: S1500072B
Dirección postal: Edificio Administrativo de San Lázaro, Rúa San Lázaro, s/n - 3º Andar
Localidad: Santiago de Compostela
Código postal: 15781
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España
Correo electrónico: perfilcontratante.consorcio@igualdadebenestar.org
Teléfono: +34881996410
Dirección de internet: www.igualdadebenestar.org
Perfil de comprador: https://www.contratosdegalicia.gal/portada.jsp
Funciones de esta organización: 
Comprador

ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de recursos contractuales de Galicia
Número de registro: S1511001H
Localidad: Santiago de Compostela
Código postal: 15781
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: COESCO DEZA, SL
Tamaño del operador económico: Pequeña empresa
Número de registro: B36307270
Dirección postal: Parque Empresarial Área 33 – Parcela
Localidad: Silleda

mailto:perfilcontratante.consorcio@igualdadebenestar.org
http://www.igualdadebenestar.org
https://www.contratosdegalicia.gal/portada.jsp


690656-2025 Page 5/5

8.1.

Código postal: 36540
Subdivisión del país (NUTS): Pontevedra (ES114)
País: España
Correo electrónico: maraujo@cocinaculinaria.com
Teléfono: 986094014
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001, LOT-0002

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: a9d695e7-dde9-4e6d-b216-d8b1e6b2cf13  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 20/10/2025 09:33:17 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 690656-2025
Número de la edición del DO S: 202/2025
Fecha de publicación: 21/10/2025

mailto:maraujo@cocinaculinaria.com
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

		2025-10-21T01:03:20+0000




